Apollonius præfuisse dicitur & publicè in eo docuisse talenti salario, vt est in eius vita.

Historia.

Nec minor cura illis fuit historiæ, quam vt officij sui partem excolerent. Hinc exhibitæ ab illis ἱστορίαις in historia; quod fecisse Antiochū meminit Philostratus: hinc nominati συγγραφεῖς: hinc in eorum laude positum, quòd hoc etiam studio excellerent, vt in eo loco quem paulò antè posuimus de Philostrato, qui magnus fuisse dicitur ἐν συγγραμμάσι. Sic Dio Præfatus, vt eius vitæ scriptor memorat, ἰσοῦντο ἰκανὸς τῷ συγγραφῆν. Sic Antipater Sophista specimen sui editurus in historia, res Seueri Imperatoris

Fabius l. 2. c. 4.

gestas ornandas suscepit. Vidit hoc Quintilianus, & inter Rhetorum exercitationes ponit

Cic. in Brut.

historiam. Etiam M. Tullius, *Cōcessum est, inquit, Rhetoribus ementiri in historijs.* Sophistas intelli-

Liban. declam. 29.

git: & Libanius, οἱ τὰ λέγειν διαφθόροντες, εἰς γραφῶν ἐκείνωνται ἀριστεροί, qui in dicendo excellunt, literarum monumentis actiones inserunt.

Grammatica.

Iam si de Grammatica loquamur, sic in ea docenda versabantur, vt haud vereat illis *Methodicam* & *historicam*, vt vocant, nimirum illius scientiæ partes concedere. Nam vt capite superiori monuimus, quidam manè cūm præcepta eloquentiæ tradidissent, à meridie cœtum adolescentium in Grammaticis erudiebāt.

Themist. or. 1.

Itaque æmulus eorum Themistius, ad minuentam eam gloriam, quam docendo consequerentur, Sophistam ait ἀποκαταστάς τῆς συλλαβῆς, & ἐπισητεῖ, &c. syllabis esse affixum, nominum syn- copas & elisiones meditari, & vocabula ad vnguem excutere: quæ minuta homini grauitatis amanti

Sophoque videbatur. Cùmque in Italia Grammatici & Rhetoris sic partita distinctaque essent officia, vt pueri apud Grammaticos Suasorias & laudationes declamarēt, aliàque id genus *ωεγυμνάσματα*, apud Rhetores quæ grauioris in eloquentia forent momēti, Sophistæ vniuersam declamādi rationem sustinuerunt, nec alijs doctrinarum mystagogis vllam illius partem reliquerunt.

De Poëtica, quin ipsam quoque publicè Poëtica. exposuerint, dubitari non potest, cùm ab illis Simonidis & aliorum poëtarum versus summa diligentia explicatos, libris suis Plato fateatur. Hic memini scribere Amphilochium, Basilium Magnum cùm aliquādo venisset Antiochiam, vbi Sophista Libanius scholam habebat, offendisse de grege adolescentium vnum mœrore confectum, quod Homeri versus consequi intelligētia non posset, cùm tamen doctor Libanius enodare illos iussisset. Doctissimus Basilius quietum esse adolescētē iubet, tum mirabili facilitate rem omnem alioqui tenebris inuolutam & abstrusam illuminauit. Quo deinde meo iudicio factum est, vt Libanius daret literas ad sanctissimum & eruditissimum illum Patrem, vt diuini Poëtæ mystagogum & oraculū literarum, quibus ad Homericæ poëseos adyta viam ab illo pandi sibi orabat. Extat epistola Epistol. 152. inter Basilianas, cuius hinc partem lubet apponere: Cùm in prætorio vnà tecum essem, equidem non semel rogavi *διὰ τῆς οἷς σοφίας, εἰς τὸ βάθος τῆς Ομήρου μανίας εἰσελθῆναι*, &c. vt per istam tuam illustrem sapientiam, liceret pertingere ad Homericæ diuinationis alti-